
                                                                        
 

NEVŞEHİR HACI BEKTAŞ VELİ ÜNİVERSİTESİ 

Sürekli Eğitim Uygulama ve Araştırma Merkezi (NEVSEM) Müdürlüğü 

“Arapça Dil Kursu ” -ONLINE Eğitim- (YAZ PROGRAMI) 

“Sarf-Nahiv ve İrab Atölyesi”   

Arap Dili gramerinin en önemli bileşenlerinden biri olan irâb, yalnızca dilsel bir fenomen olmanın 

ötesinde Kur’ân, hadis ve klasik metinlerin doğru anlaşılabilmesi için vazgeçilmez bir unsurdur. 

Arap alfabesinin sesli harfleri sınırlı ölçüde barındırması nedeniyle kelimelerin cümle içerisindeki 

konumlarına göre doğru harekelenmesi büyük önem taşımaktadır. Bu sebeple irâb disiplini, Arapça 

öğretiminde yalnızca bir konu başlığı değil, bütüncül bir kavrayışın temel taşı olarak kabul 

edilmektedir. 

Ancak ülkemizde, irâb eğitiminin yüzeysel kalıplar üzerinden öğretilmesi; örneğin “ref = ötre, nasb 

= üstün” şeklindeki yanlış algılar, bu ilmin asıl mantığını gölgede bırakmaktadır. Bu sebeple irâb 

olgusunun fonksiyonel temelde, göstergeler ve konum ilişkisi bağlamında öğretilmesi modern 

Arapça öğretiminin ihtiyaç duyduğu pedagojik bir dönüşümdür.  

Yukarıda ifade edilen ihtiyaçlara cevap vermek amacıyla tasarlanmış olan bu yaz programı, 

katılımcıların sarf, nahiv ve irâb alanlarında uygulamalı ve kavramsal yetkinlik kazanmalarını 

hedeflemektedir. Bu eğitimin temel amacı, kelime türleri ile irâb kategorileri arasındaki ilişkiyi 

sistemli bir biçimde kavratarak öğrenenin zihninde kalıcı ve işlevsel bir dilsel yapı inşa etmektir. 

Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesi Sürekli Eğitim Uygulama ve Araştırma Merkezi 

(NEVSEM) Müdürlüğümüzce bu ihtiyacı karşılamak ve ONLINE olarak gerçekleştirilmek üzere 

“Arapça Dil Kursu” yaz programı planlanmıştır. Kursumuz, kelime ve cümle tahlilleri becerisi 

odaklı sistematik bir program içermektedir. Programımızın uzun süreli olması ve ilk olarak orta 

düzey gramer analizlerine odaklanan kapsamlı bir içerikle başlaması planlanmakta ve takip eden 

eğitim-öğretim süreçlerinde ileri düzey dil çözümlemelerine geçiş yapılarak katılımcıların Arapça 

dil bilgisi becerilerinde derinlik kazanmaları hedeflenmektedir. Bu yapı, dilsel yetkinliğin kademeli 

olarak artırılmasını esas alan bütüncül bir öğretim yaklaşımını yansıtmaktadır. 

Eğitim İçeriği 

Bu eğitim serisi toplam 32 dersten oluşmaktadır. Buna göre haftalık ders içerikleri şu şekildedir:    

1. Hafta – Nahiv İlmine Giriş, Nahvin Önemi 

    Sarf İlmine Giriş, Sarfın Önemi 

    Sarf-Nahiv ayrımı ve ilişkisi 

     
2. Hafta - İrâb, Binâ, Mu‘rab ve Mebni Kavramları 

   Muhtelife ve Muttaride Yapısı ve Kavramları 
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3. Hafta – İrâb Kategorileri ve Cümledeki İrâb Pozisyonları 

     Fiil ve İsim Kalıplarının Temel Yapısı ve Mastarlar  

  

4. Hafta - İrâb Öğrenilmesini Engelleyen Problemler ile İrâbın Göstergeleri 

   Sülâsî Mücerred ve Mezîd Fiil Yapılarının Çekimi 

   

5. Hafta –Arap Dilinde Sayı Bakımından Sözcükler Analizi 

   Rubai Mücerred ve Mezîd Fiil Yapılarının Çekimi 

 

6. Hafta – Arap Dilinde Sözcük – Gösterge Eşleşmeleri, Cümle Kurulumu ve Unsurlarının Analizi 

      Aksam-ı Seb‘a Yönünden Fiillerin İncelenmesi 

   

7. Hafta – Lafzî, Takdîrî ve Mahallî İrâb 

   İ‘lâl Kaidelerinin Örnekler Üzerinden İncelenmesi 

 

8. Hafta – Munsarıf ve Gayrı Munsarıf Sözcükler, İraptan Mahalli Olan ve Olmayan Cümleler 

   Genel Sarf Konularının Tekrarı ve Arapça Bir Kelimenin Kalıbını Bulma Yöntemleri 

Eğitmenler: 

Dr. Öğr. Üyesi Mehmet Sıddık ÖZALP 

Dr. Öğr. Görevlisi Recep ÇELİK 

Eğitim Detayları 

 Ders Sayısı: 32 

 Dersler birer saat  (32 ders) olarak haftada iki gün toplam 8 hafta olarak tasarlanmıştır. 

 Dersler akşam saat 20:00’da başlayacaktır. 

 Kursumuz 01/07/2025 Salı başlayacak 22/08/2025 Cuma sona erecektir. 

 Platform: Eğitimler ONLINE olacaktır. 

 Ders günleri, saatleri ve bağlantı linki, kursun başladığı gün katılımcılarımıza bildirilecektir. 

 Derste kullanılacak kaynaklar PDF olarak eğitmenimizce katılımcılarımızla paylaşılacaktır.  

Programa Kimler Katılmalı? 

  İlahiyat ve İslami İlimlerde Hazırlık, Lisans ve Lisansüstü Öğrencileri  

  Arap Dili ve Edebiyatı Lisans ve Lisansüstü Öğrencileri  

  Akademisyenler ve Diğer Üniversite Personeli 

  İmam Hatip Meslek Dersleri Öğretmen Adayları 

  Din Kültürü Öğretmenleri 

  Diğer Tüm İlgililer 

Kurs Ücreti ve Ödeme 

 32 saatlik ders toplam ücreti tüm kategorilerdeki öğrenciler için 2500 TL; diğer katılımcılar için 

3500 TL’dir. (Ödemeler 01/07/2025 Salı günü aşağıdaki hesaba yapılacaktır. Bu tarihten önce 

ödeme yapılmayacaktır.) 

 Hesap Adı ve İban No: Sürekli Eğitim Uygulama ve Araştırma Merkezi Döner Sermaye Alt 

İşletmesi TR 75 0001 2009 6860 0006 0001 12   

Başvuru ve Kayıt 

Eğitime katılmak isteyen adaylar için kayıt linki: 

https://sistem.nevsehir.edu.tr/kayit/nevsem/egitim 

Kayıt için öneri: Katılımcılarımız NEVSEM web sitesinde bulunan “Eğitim Talebi/Eğitim 

Alma Talebi” linkinden sadece bilgileri doldurup kaydetmek suretiyle kayıtlarını yapabilirler.  
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İletişim 

Telefon:  0 544 533 70 31 - 0 544 567 53 13 

E-posta: recepcelik@nevsehir.edu.tr   

Nevşehir Hacı Bektaş Veli Üniversitesi Sürekli Eğitim Uygulama ve Araştırma Merkezi 

(NEVSEM) Müdürlüğü olarak tüm katılımcılarımıza başarı ve esenlikler dilekleriz… 

                                                                                                     

                                                                                                     Doç. Dr. Metin DOĞAN 

                                                                                                                        NEVSEM Müdürü 
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